
  

0              

 
 
 

Area Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
DETERMINAZIONE N .  07 DEL  02.02.2017 

 
 

OGGETTO: Delibera del Consiglio Comunale n. 58  del 21.12.2016 –  “ Verbale di 
conciliazione delle parti del 1.10.2015 reso esecutivo in data 15.01.2016 – RG 
904/2015 – Atto di precetto del 15.02.2015 – Atto di pignoramento presso terzi 
3.11.2016 -  Riconoscimento di legittimità ai sensi degli articoli 193 e 194 del D. 
Lgs. 267/2000” . Liquidazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL ’A REA RISORSE UMANE E CONTENZIOSO  

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Locale); 

Visto il D. Leg.vo 30.3.2001 n.165; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente statuto dell’Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco prot n. 8983 del 10.06.2016, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi e delle 
relative funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane e Servizio Contenzioso; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 21.12.2016, avente ad oggetto “Verbale di 
conciliazione delle parti del 1.10.2015 reso esecutivo in data 15.01.2016 – RG 904/2015 – Atto di 
precetto del 15.02.2015 – Atto di pignoramento presso terzi 3.11.2016 -  Riconoscimento di 
legittimità ai sensi degli articoli 193 e 194 del D. Lgs. 267/2000”; 

Rilevato che, in applicazione della citata deliberazione consiliare n. 58/2016, è necessario adottare i 
provvedimenti necessari per la definizione della pratica inerente il riconoscimento del debito fuori 
bilancio nascente da sentenza esecutiva, mediante impegno e liquidazione della spesa in favore 
degli aventi diritto; 

Atteso che il debito fuori bilancio viene riconosciuto in favore della Sig.ra De Francesco Luigia 
nata a Serra San Bruno il 24.09.1945 – CF DFRLGU45P64I639P - a titolo di risarcimento 
monetario derivante da danni ad immobile; 

Rilevato altresì, che la spesa complessiva riconosciuta ammonta €. 11.386,41, secondo le risultanze 
dell’atto di pignoramento presso terzi 03.11.2016, notificato i n data 09.11.2016; 

Atteso che con propria determinazione n. 56 del 30.12.2016 è stato assunto regolare impegno 
contabile n. 727/2016 – esercizio 2017 -; 

Vista la nota spese trasmessa dall’avv.to Giusi Fanelli, legale della Sig.ra De Francesco, relativa ai 
compensi e relativi all’atto di precetto e successivo pignoramento, unitamente ad oneri e contributi 
di legge datata 09.01.2017, con la quale si determina l’effettivo importo da corrispondere prima 
dell’udienza di assegnazione davanti al G.d.E. delle somme pignorate, in €. 8.717,94 a tacitazione 
di ogni altra pretesa; 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 190/2012; 

Vista la dichiarazione di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria resa dal 
responsabile dell’Area Economico Finanziaria e allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 



  

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

- di liquidare la somma di  €. 8.717,94 in favore della Sig.ra De Francesco Luigia  con 
imputazione della spesa  sul cap. 2153 – esercizio 2017; 

- di autorizzare l’emissione del relativo ordinativo di pagamento in favore della Sig.ra De 
Francesco Luigia con accredito sull’IBAN IT34Q0760104400000022453872; 

- di dare atto, che alla presente determinazione opportunamente depositata in copia presso 
l’ufficio di ragioneria, viene allegato i prescritto visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria rilasciato da parte del responsabile del Servizio, 
divenendone esecutiva ai sensi di legge. 

IL RESPONSABILE DELL’A REA 
RISORSE UMANE E CONTENZIOSO 

 - rag. Salvatore Sibio - 


